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Nyheder Untis 2016

Untis 2016: Manuel skemalægning af dobb.lektioner og blokke er ændret 

Fra Untis 2016 er det rammens placering, der afgør, hvor dobb.lektionen/blokken placeres i 

skemaet i forb. med manuel skemalægning.

I eksemplet skal en 5-blok skemalægges tirsdag i 1.-5. lek. Blokken skal trækkes ind i skemaet, 

så rammen dækker de positioner, hvor undervisningen skal placeres i skemaet. 

Ved skemalægning af blokke har det hidtil været sådan, at den første lektion af blokken altid 

blev lagt hvor markøren befandt sig via Drag&Drop i skemaet. Der kunne derved opstå 

problemer, når en 3- lektionsblok eksempelvist blev 'berørt' af 3. lektion. Derfor er det ændret 

fra Untis 2016, så blokken skemalægges der, hvor omridset af blokken vises.
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Untis 2016: Låse flere lek. i skemaet på en gang

1. I Untis 2016 er det muligt at markere flere lektioner på én gang med <CTRL>+klik i 

skemaet, hvorefter de markerede lektioner får et sort-gult omrids.

2. Klik  på ikonet med hængelåsen for at låse de markerede lektioner. 

3. En lille stjerne "*" markerer, at lektionerne  er låst.
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Untis 2016: Oversigtsskemaerne kan filtreres med udvalgte elementer og udskrives

Allerede i version 2015 var det i oversigtsskemaet muligt at sortere / filtrere de viste elementer 

via element-vinduet eller udvalgslisten.

Her er valgt Ander, Callas, 1a, 2b, Id1 og Slø.

Fra Untis 2016 er det også muligt at gemme disse filtre under et selvvalgt navn. Filteret bliver 

gemt, så du har det til rådighed i alle dine oversigtsskemaer. Se næste side.

Filteret med: Ander, Callas, 1a, 2b, Id1 og Slø gemmes i dette eksempel som "Ny opstilling".

De filtrerede oversigtsskemaer kan fra Untis 2016 også udskrives. Se næste side.
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1. Her kan du udpege de gemte filtrerede opstillinger.

2. Her ser du den valgte opstilling.

3. Klik på udskriv.

4. Klik OK.

5. Sådan ser udskriften ud.
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Untis: 2016: Oversigtsskemaer for lærere filtreres i forhold til kl. eller fag

Fra Untis 2016 er det muligt at filtrere lærerne efter klasser eller fag. Se den røde ramme i 

ovenstående skema.

I eksemplet er valgt de lærere, der har faget: Fys.



Frey Software ApS, 88 808 707Nyheder Untis 2016 - 6

Untis 2016: Angive antal lektioner i faglokale

Du kan angive antallet af lektioner, der SKAL skemalægges i faglokalet.

Det kan være nyttigt, hvis du har lokalemangel.

I dette eksempel skal 2 ud af 4 fysiktimer placeres i faglokalet "Fys".

Det er også muligt at skrive fx 2-3, der angiver, at 2 eller 3 af lektionerne skal placeres i 

faglokalet.
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Untis 2016: Ændre lærer direkte i skemaet

Du kan direkte i skemaet udskifte en lærer vha. genvejsmenuen (højreklik) "Lav ændringer 

lærer i lektionen".

Hvis du udskifter lærer Callas med lærer Ander for en enkelt lektion i en undervisning med 5 

lektioner, bliver der automatisk oprettet 1 ny undervisning med Ander. Undervisningens 

ugelektionstal bliver reduceret fra 5 til 4 for lærer Callas.
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Untis 2016: Tildele et ekstra lokale til en skemalagt lektion

I  menuen "Tildel/slet lokale" (døren) kan du fra Untis 2016 tildele et ekstra lokale (der ikke på 

forhånd er oprettet i undervisningsmenuen) til en skemalagt lektion.

I eksemplet for lærer Arist bliver køkkenet tildelt undervisningen sammen med lokale K1a, og i 

undervisningsmenuen bliver køkkenet registreret som et ekstra lokale.
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Untis 2016: I koblinger kan der sætte forskellige undervisningsgrupper på 
koblingsrækkerne

I undervisningsvinduet  er der kommet en ny kolonne, kaldet "Række-undervisningsgruppe". 

Kolonnen giver mulighed for at tildele forskellige undervisningsgrupper til forskellige 

koblingsrækker. På denne måde kan det lade sige gøre, at 2 koblingsrækker bytter hver 14 

dage eller hvad der er behov for.

Kolonnen finder du i: Feltvalg  (1)   under menuen Skema (2). 

Hvis du vil vide mere om oprettelsen af undervisninggrupper, kan du læse afsnit 4 i denne FAQ:

Grupper     Klasse-, lokale-, elev- og undervisningsgrupper. Hvad er hvad? Klik her

http://untis.dk/downloads/FAQ/Grupper_i_Untis_-_klassegrupper_lokalegrupper_elevgrupper_og_undervisningsgrupper.pdf
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Untis 2016: Skemadialogen

Der er kommet flere nyheder i skemadialogen.

Hvis du ønsker at lede efter en af 1a´s undervisninger, kan du indtaste 1a i udvalgsfeltet. Nu 

bliver listen filtreret, så den kun viser undervisninger med 1a.

Det samme kan du gøre, hvis du søger en bestemt undervisning for en lærer, et fag eller et 

lokale.

I ovennævnte eksempel bliver der vist forskellige symboler inde i skemaet. De har følgende 

betydning:

x = optaget af simpel undervisning (uden koblinger)

X = optaget af undervisning med koblinger

O = den aktuelle undervisning

& = kollision af en eller flere undervisninger.

Ønsker du at se stamdatabetegnelserne, kan du  (se næste skærmdump).

1) Klikke på det lille "+" længst til venstre for rækken.

2) Vælge i menuen Indstillinger at markere, at enkelt undervisning altid skal vises med 

betegnelser. Når du har åbnet indstilliger i skemadialogen, skal du sætte flueben ved "Vis ikke 

totaler, hvis der kun er én ekstra række".  Se næste side.
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Når du i indstillinger har sat flueben ved "Vis ikke totaler, hvis der kun er én ekstra række", 

gælder det kun enkelt-undervisninger (ikke koblinger).  

Koblinger bliver som standard i Untis 2016 vist som nedenstående skærmdump, hvor der er en 

enkelt række pr. elementtype med symboler.

Den grønne farve på rækken angiver, hvor alle rækkens stamdataelementer er ledige. For 

klasserne er de alle ledige man. 6.-8. lek., ons. 6.-8. lek. og fre. 5. lek. Se næste skærmdump.

Når du klikker på det lille "+" får du vist alle stamdataelementerne. Se næste side.
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Untis 2016: Frokostpause angivet på skemaet

Fra Untis 2016 kan du nemt og hurtigt angive en pausebetegnelse på skemaet.

Frokostpausen er IKKE en lektion, blot en tekst på skemaet mellem to lektioner. I dette 

eksempel mellem 4. og 5. lektion.

OBS.

Ovenstående funktion må ikke forveksles med en anden funktion, der længe har været i Untis, 

hvor det er muligt, at klasserne kan have forskellige frokostpauser mv. Pas derfor på, at du ikke 
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begynder af udfylde felterne i den røde ramme, hvis du blot vil angive en pausebetegnelse, 

som det er vist i på skærmdumpet på forgående side.

Vil du vide mere om funktionen, hvor indtastningen skal ske i den røde ramme, kan du læse 

denne FAQ:

Frokostpause     Skemaoptimeringen hvor der fx kan være to frokostpauser? Klik her

Untis Mobile - app til smartphone og iPhone

Untis Mobile er en app til skemavisning af WebUntis på mobiltelefon.

App´en Untis Mobile er gratis.

Klik her for at se, hvordan du kommer i gang.

http://untis.dk/downloads/FAQ/Frokostpause.pdf
http://untis.dk/downloads/FAQ/WebUntis_App_til_iPhone_og_android_-_Untis_Mobile.pdf
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